Memiliki karakter yang baik bukanlah sesuatu yang diwarisi sejak

lahir, melainkan hasil dari proses panjang melalui pengasuhan dan

pendidikan.

Ibn Miskawaih (wafat 421 H/1030 M), seorang ahli akhlak

terkemuka, mendefinisikan akhlak sebagai sifat yang melekat dalam

jiwa dan mendorong seseorang untuk bertindak secara spontan

tanpa perlu berpikir atau mempertimbangkan terlebih dahulu

(Tanszhil, 2012). Sementara itu, menurut Simon Philips, karakter